
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
Zápis  

        z jednání kolegia děkana konaného dne 29. 01. 2007 
 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. Silva Macková, Mgr. Aleš Záboj, MgA. Ondřej 

Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Lucie Abou, prof. Petr Oslzlý, Bc. Sylva 
Tománková 

 
 
I.    Chod fakulty: 

 Porada pedagogů se bude konat dne 7. 2. 2007 ve 14.00 hod. v místnosti č. 104. 
Proděkanka doc. Macková požádá  kvestorku JAMU, aby zde informovala o novinkách ve 
využívání systému „Student“ (elektronické podávání zkušebních zpráv apod.). 

 Do 28. 2. 2007 dodá DIFA rektorátu JAMU podklady pro vypracování Výroční zprávy za 
rok 2006. Pokyny k vypracování podkladů jednotlivým referátům zadá tajemník DIFA. 

 Kolegium děkana projednalo návrh rozpočtu reprodukce majetku DIFA na rok 2007. 
Uvedené položky byly prodiskutovány a bylo stanoveno pořadí, ze kterého by se mělo 
vycházet při realizaci. 

 Na základě žádosti tajemníka fakulty bude v termínu 5. až 9. dubna 2007 budova DIFA 
zcela uzavřena. Důvodem jsou jak velikonoční prázdniny (viz studijní plány 2006/2007), tak 
montáž lapacího filtru na hlavním přívodu vody do budovy. Děkan DIFA zároveň vyhlásil na 
čtvrtek 5. dubna 2007 děkanské volno, předpokládá se, že 6. 4. bude následovat volno 
rektorské (je třeba ověřit!)..  

 Tajemník DIFA rozeslal v pátek 26. 1. 2007 vedoucím pedagogům tabulku, do které 
zaznamenají požadavky na nákupy vybavení a představy o realizaci akcí v rámci jednotlivých 
ateliérů. Tabulku odevzdají vedoucí ateliérů do 2. 2. 2007. 

 Dne 30. 1. 2007 ve 13.00 hod. proběhne zasedání Festivalové rady, na kterém bude 
oficiálně rozhodnuto o výsledcích při výběru účastníků na letošní ročník festivalu Setkání. 

 doc. Macková informovala o průběhu pokračujícího kurzu v rámci CŽV. 

 
II.   Studijní záležitosi: 

  doc. Macková informovala, že Akreditační komise připravuje sestavení standardů pro 
pedagogické obory (na DIFA DV, VDN a TP) a prezentovala materiály, které je třeba pro 
komisi vypracovat. Tyto materiály zašle doc. Macková příslušným pedagogům (doc. 
Vondrová za TP; prof. Mikotová za VDN; za DV doc. Macková – již vypracováno). 

 Žádost studentky IV. ročníku ČH E. Kamozinové, která požádala o individuální studijní 
plán z důvodu zájmu o zahraniční stáž v Edinburgu v akademickém roce 2007/2008, byla 
prozatím zamítnuta. Studentka nebyla vybrána z uchazečů o místo stážisty na Margaret 
College v Edinburgu (4 uchazeči, 2 volná místa ve smlouvě). Studentce budou nabídnuty 
stáže na jiných smluvních školách v programu Erasmus – musí kontaktovat zahraniční 
oddělení fakulty.   

 

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 

III.   Zahraniční záležitosi: 
 Kolegium projednalo účast DIFA na festivalu ve Varšavě. Děkan DIFA bude jednat 

s prof. Turbou za ateliér KSFT, o možnosti účasti jejich představení. 

 DIFA nominovala na Zlínský festival Setkání/Stretnutie v květnu 2007 monodramata 
těchto studentů režie: E. Rysové, A. Doležala, L. Večerky a L. Repašské. Do konce ledna je 
nutné podat přihlášku na festival. 

 Bc. Tománková prezentovala výsledek jednání interního výběru studentů, kteří se mohou 
v akademickém roce 2007/2008 zúčastnit zahraniční stáže v rámci programu Erasmus. 
Komise zhodnotila všechny žádosti – na místa, kam se hlásili jednotlivci doporučila výjezd 
všem; u stáží, kde zájem převyšoval nabídku rozhodovala komise na základě doporučení 
vedoucího ateliéru (byli-li studenti ze stejného ateliéru) a na základě motivačního dopisu 
studenta (ten byl jedním z hlavních kritérií). Zájemcům, kteří neuspěli nabídne zahraniční 
oddělení alternativní možnosti – např. stáž na partnerské škole, kde nemáme vyčerpanou 
kapacitu vyslaných studentů. 

 

IV. Projekty a granty: 
 Děkan DIFA informoval kolegium o průběhu výběru představení na festival 

SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2007, které proběhlo dne 26. 1. 2007. Prozatím komise vybrala 
představení z Ruska (Ščukinovo učiliště), Bulharska, Srbska, Slovinska, Essenu, Prahy, 
Bratislavy a USA (Columbia University New York). Příští pondělí komise dokončí výběr 
zbývajících představení. 

 MgA. Tůmová vyzvala DIFA k zapojení do programu Leonardo. Bc. Tománková prověří 
možnosti zapojení DIFA a zajistí zveřejnění informací na nástěnkách školy. 

IV. Různé: 

 Kolegium děkana projednalo přípravu katalogu absolventů 2006/2007. MgA. Abou 
prezentovala barevné provedení a vzor karet. KD souhlasí s navrženou variantou. 

 Tajemník DIFA pověřil L. Abou, aby zařídila dotisk vizitek pro Mgr. Petra Francána a 
vyhotovení nových vizitek pro projektového manažera J. Ondrouška – oboje v počtu 100 ks. 

 MgA. Abou informovala, že byla kontaktována A. Ostalskou z Ludvik Solski State 
Theatre School z Lodže a požádala o opětovné zaslání vyúčtování projektu z roku 2003/2004 
„European Neighbours – European Theatre“. MgA. Abou se ve spolupráci s tajemníkem a 
rektorátem JAMU pokusí materiály vyhledat. 

 

 
 
zapsala: L. Abou       verifikoval: O. Vodička 

 
 


